
令和３（2021）年１０月１２日 

 

第 2 弾 県民一家族一旅行事業 

         ご参画事業者の皆様 

 

栃木県産業労働観光部観光交流課 

県民一家族一旅行事業事務局 

（（株）JTB 宇都宮支店 内） 

 

 

第２弾 県民一家族一旅行推進事業について（通知） 

 

 

 本県の観光行政につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。 

 10 月 15 日（金）から新型コロナウイルス感染症の警戒度レベルが県版ステージ２に引き下げ

られることに伴い、標記事業を 10 月 16 日（土）から開始することといたしました。 

 当初開始予定の 5 月より期間が開いてしまい、開始にあたりご参画いただく事業者様への直接

のご説明の機会を設けることが望ましいのですが多くの事業者様よりご参加の意向をいただいて

いること及び早期に開始することを考慮いたしまして文面でのご案内となる点につきましてご理

解の程、賜りますようお願い申し上げます。 

また、円滑な事業実施に向け、御参画事業者の皆様の御協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

１ 事業の目的 

  新型コロナウイルスの影響により落ち込んだ観光需要の回復に向けて、栃木県内在住者に対

し、県内旅行事業者や宿泊予約サイトを通じて宿泊料金等の割引を支援することで、観光需要

の喚起を図る。 

 

２ 事業概要 

  別紙１「第２弾 県民一家族一旅行推進事業概要」を御参照ください。 

 

３ その他 

  ・当事業の事務局は「株式会社 JTB 宇都宮支店」が受託しております。今後、事業に関する 

   ご連絡等を「県民一家族一旅行事務局」より行わせていただきますのであらかじめ、御承 

知おきください。 

  ・当事業に係る情報を専用サイトでも公開しておりますので適宜御確認ください。 

（専用サイト URL：https://www.onetravel-tochigi.jp/） 

 

 

県民一家族一旅行事務局（JTB 宇都宮支店） 

住所：宇都宮市池上町４－１ 宇都宮東栄ビル 

電話：028-614-7205（平日 10:00～17:00 土・日・祝日を除く） 

              Mail：utsunomiya012@jtb.com 

 

https://www.onetravel-tochigi.jp/


旅行種別 日帰り旅行（１人当たり）

旅行代金 6,000～10,000円未満 10,000円以上 5,000円以上

割引金額 3,000円 5,000円 2,000円

地域限定クーポン付与 2,000円 2,000円 1,000円

宿泊旅行（１人１泊当たり）

別紙 

第２弾 県民一家族一旅行推進事業概要 

 

１  内  容  

県内在住者の県内宿泊及び日帰り旅行に対し割引支援を行うとともに、地域限定クーポンを 

付与する。 

 【割引額等】  

 

 

 

 

 

 

 

【利用回数】 

※原則、制限なし（宿泊及び日帰り）。ただし、旅行目的以外の長期宿泊は除く。 

【対象商品・施設等】 

※割引対象となる日帰り旅行は募集型企画旅行商品に限る。 

※割引対象となる宿泊施設及び地域限定クーポンの取扱店舗は、以下①②の両条件を満た

す者とする。 

①本県の新型コロナ感染防止対策取組宣言施設 

②飲食店にあっては、県が導入する感染防止対策認証制度「とちまる安心認証」を受け 

ること。 

※上記の対象施設等は募集、決定の上、本事業の専用サイトで周知する。 

 【地域限定クーポン】※土産物等の購入に利用できる紙クーポン 

※利用期間は旅行期間中（最終宿泊日の翌日まで）に限定する。 

※宿泊者に対してはチェックイン時に宿泊施設から配付する。 

※日帰り旅行者に対しては、旅行日当日に旅行会社等から配付する。 

 【その他】 

※宿泊の場合は宿泊施設、日帰り旅行の場合は旅行会社において利用者全員の居住地を確

認する。 

※感染防止の観点から、旅行前のワクチン２回接種または PCR検査等の実施、マスク着用

や手洗い等｢新しい旅のエチケット｣の励行を呼びかける。 

※県内に所在地のある学校が行う修学旅行等を割引支援対象とする。 

 

２  販売期間  

・県内旅行会社：令和３年 10 月 16 日(土)～12 月 31 日(金)(令和４年１月１日チェック 

アウト分まで) 

・OTA（宿泊予約サイト）令和３年 10 月 22 日(金)～12 月 31 日(金)(令和４年１月１日チ

ェックアウト分まで) 

※対象期間は販売期間に同じ 

※新型コロナウイルスの感染状況等により、本事業を中断・終了することがある。 

 

３  販売方法  

 県内に店舗を持つ旅行会社及び宿泊予約サイト（じゃらん、楽天トラベル、るるぶトラベ

ル、JTBWEB、びゅうトラベル） 

 ※取扱旅行会社は募集、決定の上、本事業の専用サイトで周知する。 

 ※宿直予約は割引の対象外とする。 


